

Podszywał się pod Allegro, wyłudzał zegarki i biżuterię, usłyszał blisko 300 zarzutów

Wiesław Pierzchała
Przestępczość internetowa

Do łódzkiego sądu trafił akt oskarżenia w sprawie 28-letniego Tomasza P. Sieradzka prokuratura postawiła mu prawie 300 zarzutów.

Sprytny oszust internetowy, podszywając się pod portal Allegro, informował sieciowych sprzedawców, że zapłacił za wylicytowany na aukcji produkt i w ten sposób zamierzał przywłaszczyć zegarki, biżuterię, telefony i akcesoria komputerowe. Tak twierdzi prokuratura.

Akt oskarżenia w sprawie 28-letniego Tomasza P. trafił do Sądu Okręgowego w Łodzi. O skali jego procederu najlepiej świadczy to, że śledczy postawili mu prawie 300 zarzutów dotyczących wyłudzenia lub jego usiłowania, zaś sam akt oskarżenia liczy kilkaset stron.

Tomasz P. z zawodu jest górnikiem. Do tej pory nie był karany. Mieszka w Libiążu w pow. chrzanowskim (woj. małopolskie). Przed zatrzymaniem przez policję pracował w korporacji taksówkowej w Warszawie. Śledztwo w jego sprawie prowadziła Prokuratura Okręgowa w Sieradzu.

Śledczy ustalili, że 28-latek korzystając z fikcyjnych personaliów na portalu internetowym Allegro założył co najmniej 53 konta użytkownika, za których pomocą wyłudzał cenne przedmioty sprzedawane na tym popularnym portalu aukcyjnym.

Po wygraniu aukcji Tomasz P. wysyłał do sprzedających sfalszowane, podszywające się pod Allegro powiadomienia o zapłaceniu za zakupiony produkt. Zdecydowana większość odbiorców takich informacji sprawdzała stan swego konta

bankowego i stwierdziwszy, że zapłata nie nadeszła, wstrzymywała wysłanie wylicytowanego przedmiotu.

Niestety, byli też tacy, którzy, jak tylko dostali spreparowane przez oskarżonego powiadomienie o zapłaceniu za produkt, natychmiast go wysyłali pocztą kurierską do wskazanego przez Tomasza P. adresu paczkowego znajdującego się niedaleko jego rodzinnego miasteczka. W ten sposób - jak ustaliła prokuratura - 20 osób straciło 22 tys. zł. Przykłady?

Według śledczych, oskarżony 20 grudnia 2018 r. wygrał na Allegro aukcję sprzedaży karty graficznej oferowanej przez Jacka L. za 790 zł. Następnie Tomasz P., podszywając się pod portal Allegro, poinformował sprzedającego o dokonaniu

28-latek, korzystając z fikcyjnych personaliów na portalu internetowym Allegro, założył co najmniej 53 fałszywe konta

zapłaty. Niestety, Jacek L. nie sprawdził, czy pieniądze wpłynęły na jego rachunek i szybko wysłał kartę do automatów paczkowego w Chrzanowie, gdzie została odebrana przez oskarżonego. W ten sposób sprzedający stracił 798,99 zł - chodzi o cenę karty i koszty przesyłki.

Tydzień potem 28-latek wylicytował podczas aukcji na Allegro zegarek firmy Casio, po czym podszywając się pod portal poinformował sprzedającego Michała W., że zapłata w wysokości 499 zł została uiszczona. W odpowiedzi Michał W. przesłał zegarek przez firmę kurierską do adresu w Chełmku, gdzie został odebrany przez oszusta. ©©

Pijani wjechali samochodem w witrynę sklepu obok... komendy policji

Wiesław Pierzchała
Łódzkie

Dwóch młodych, pijanych łodźcian zakończyło nocną jazdę peugeotem w witrynę sklepu, obok komisariatu policji na Retkini.

Policjanci zatrzymali dwóch pijanych kierowców (25 i 26 lat), którzy rozbili się samochodem na budynku sąsiadującym z siedzibą III komisa-

riatu przy ul. Armii Krajowej w Łodzi na Retkini. Obaj zatrzymani tuż po kraksie zamienili się miejscami za kierownicą i chcieli uciekać.

Do tego niecodziennego zdarzenia doszło w nocy 31 października. Około godz. 2 pełniący nocną służbę dyżurny komisariatu usłyszał za oknem potężny huk. Zaskoczony i zaniepokojony natychmiast wybiegł - razem z dwoma stróżami prawa - przed komisariat, aby zobaczyć,

co się stało. Okazało się, że peugeot uderzył w witrynę sklepu pobliskiego pawilonu.

- Policjanci zauważyli dwóch mężczyzn, którzy w pośpiechu wsiadali do peugeot stojącego przed uszkodzoną witryną. Stróże prawa zatrzymali ich. Od mężczyzn wyczuł silną woń alkoholu. Obaj przyznali się, że kilka godzin wcześniej pili alkohol i w takim stanie kierowali samochodem. Tuż po tym, jak jeden z nich utracił pa-

nowanie nad pojazdem i uderzył w witrynę, postanowili zamienić się miejscami za kierownicą i kontynuować jazdę. Nic groźnego im się nie stało - informuje Katarzyna Zdanowska z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi.

Młodszy ze sprawców kolizji miał ponad 1,5 prom. alkoholu w organizmie, a starszy ponad promil. Za jazdę po pijanemu grozi im do dwóch lat więzienia. ©©

Materiał Informacyjny Ministerstwa Klimatu i Środowiska

0010619528

Lokalne korzyści gospodarcze po otwarciu elektrowni jądrowej

Lokalna gospodarka może w istotnej mierze skorzystać na otwarciu elektrowni jądrowej. Dlaczego do tego dojdzie oraz o jakich korzyściach mowa?

Transformacja energetyczna kraju w kierunku energetyki jądrowej oraz odnawialnych źródeł energii wiąże się z wieloma korzyściami zarówno dla Polski, jak i Polaków. W pierwszej kolejności wymieniamy tu choćby bezpieczeństwo energetyczne kraju, zmniejszenie emisyjności CO₂ czy ustabilizowanie cen energii. Obecnie coraz więcej wiemy o pozytywach energetyki jądrowej w skali makro, co jednak ze skalą mikro? Jakie korzyści osiągną gminy, w których zostaną wybudowane elektrownie jądrowe, a także gminy sąsiednie?

Głębokie wsparcie lokalnej gospodarki

W Polsce planowana jest budowa dwóch elektrowni jądrowych o mocy około 3000-4500 MW każda. Aby łatwiej zobrazować korzyści, warto posłużyć się przykładem elektrowni o podobnej wielkości, jak choćby elektrownię jądrową Palo Verde w Arizonie w Stanach Zjednoczonych, której moc wynosi 4242 MW. Obecność w raczej niewielkiej jednostce samorządu terytorialnego tak dużego zakładu musi w dużym stopniu wpływać na lokalną gospodarkę. W przypadku Palo Verde dzięki odpowiednim rozwiązaniom struktury własnościowej, doszło do obniżenia kosztów energii elektrycznej dla finalnych odbiorców w stanie Arizona, a także dynamicznego pobudzenia tutejszej gospodarki. Elektrownia to w rzeczywistości wielkie przedsiębior-

stwo, które wiele własnych zamówień realizuje właśnie na rynku lokalnym.

W przypadku hrabstwa Maricopa (czyli stolicy stanu Arizona - czteromilionowego miasta Phoenix wraz z przyległościami), na terenie którego znajduje się elektrownia Palo Verde, fundusz płać i wartość zamówień w 2002 roku stanowiły około 50% wydatków. Zamówienia te nie dotyczą tylko sektora specjalistycznego, lecz praktycznie każdej branży: począwszy od obsługi działalności gospodarczej, czyli m.in. gastronomii, ochrony, noclegów, przez zamówienia dla spawaczy, mechaników i elektryków, aż po usługi remontowe i naprawę urządzeń. Nie można zapominać o podatkach - działalność elektrowni Palo Verde z samych podatków zasilila budżet hrabstwa Maricopa 62 mln USD w 2002 roku i aż 82 mln USD w 2015 roku, co stanowiło ponad 7% dochodów tego samorządu. Według polskich symulacji gmina, na której terenie znajdzie się elektrownia jądrowa, będzie mogła liczyć na ok. 200 milionów złotych z samego podatku od nieruchomości, a gminy sąsiednie na mocy ustawy drugie tyle łącznie do podziału.

Nowe i stałe miejsca pracy

Lokalna gospodarka to w ogromnej mierze finanse, lecz nie tylko. Istotną kwestią związaną z działalnością elektrowni jądrowej



na rynku lokalnym są również miejsca pracy i ponownie nie chodzi tu tylko o sektor specjalistyczny. W przypadku wspomnianej elektrowni Palo Verde w samym zakładzie stałe zatrudnienie uzyskało 2055 pracowników, a wynagrodzenia były wyższe o 13% niż przeciętne zarobki w hrabstwie Maricopa. Elektrownia przyczyniła się również do powstania kolejnych 1570 etatów na terenie hrabstwa, zarówno dzięki zamówieniom elektrowni, jak i wydatkom ponoszonym przez pracowników. Wśród tych miejsc pracy najczęściej powstało w takich sektorach, jak gastronomia, ochrona zdrowia, handel hurtowy, obrót nieruchomościami, branża motoryzacyjna oraz bankowość.

Co więcej, nowe miejsca pracy powstaną na terenie gminy będącej domem dla elektrowni jądrowej już na etapie jej budowy. Świetnym przykładem może być tu elektrownia jądrowa Hinkley Point C w Wielkiej Brytanii. Zgodnie z szacunkami EDF Energy podczas budowy nowych bloków, w szczytce będzie zatrudnionych

nawet 5600 pracowników, z czego aż 1400 z naboru lokalnego. Większość ekipy budowlanej będzie również mieszkała w lokalnych hotelach i kwaterach.

Korzyści lokalne większe niż korzyści globalne

O ile rzeczywiste korzyści w skali globalnej są obiektywnie większe, to jednak porównując do skali regionu czy wpływu na rzeczywiste zmiany, korzyści w skali lokalnej nabierają znacznie większego wymiaru. Energetyka jądrowa może generować kilka procent PKB dla gospodarki i mieć zbliżony udział w dochodach państwa, jednak w skali regionalnej będzie to ogromne wsparcie ekonomiczne i rozwojowe dla gminy czy powiatu. W uproszczonych symulacjach dowiedziano, że podatki z tytułu działalności elektrowni jądrowej mogą nawet kilkukrotnie zwiększyć budżety okolicznych gmin. Budowa elektrowni jądrowej to lokalne wsparcie na niemal każdym poziomie, czego potwierdzeniem są podobne inwestycje w innych krajach.

KRÓTKO

ŁÓDŹ, RYNEK BAŁUCKI

Wpadli z kontrabandą

Funkcjonariusze Krajowej Administracji Skarbowej zatrzymali mających po 46 lat kobietę i mężczyznę, którzy na Rynku Bałuckim handlowali trefnym tytoniem i 20 tys. sztuk papierosów bez znaków akcyzy. Podatek akcyzowy od tych wyrobów oszacowano na ponad 20 tys. zł. - Mężczyzna sprzedawał papierosy w woreczkach.

W chwili kontroli miał 740 sztuk papierosów i 0,6 kg tytoniu. Kobieta zatrzymana na handlu kontrabandą odpowie za przechowywanie 127 paczek papierosów i prawie 1,5 kg tytoniu. Obojgu grożą wysokie grzywny - mówi starszy aspirant Beata Bińczyk, rzeczniczka Izby Administracji Skarbowej w Łodzi. Wiesław Pierzchała